Ingemisco tanquam reus
 Culpa rubet vultus meus
 Supplicanti parce Deus.

Iuste judex ultionis
 Donum fac remissionis
 Ante diem rationis.

Preces meæ non sunt dignæ
 Sed tu Bonus, fac benignè,
 Ne perenni cremer igne.

Inter oves locum præsta.
 Et ab hædis me sequestra,
 Statuens in parte dextra.

Oro supplex & acclinis
 Cor Contritum quasi cinis
 Gere curam mei finis.

Supplicatio III.

Ex Rythmis S. Bernardi.

O Jesu me reum asperneris.

Nec indignum dedigneris.

Morte mihi jam vicina.

Ad me servum tu declina.

Benignus & Misericors.

Tuæ sanctæ Passioni.

Me gauderem interponi.

In hac cruce tecum mori.

Præsta crucis amatori.

Sub cruce tua moriat.

Morti tuæ tam amara.

Grates ago Jesu chare.

Qui es Clemens pie Deus.

Fac quod petit tuus reus.

Ut absque te non finiar.

Dum me mori est necesse.

Noli mihi tunc deesse.

In tremenda mortis hora.

Veni Jesu absque mora.

Tuere me & libera.

Cum me jubes emigrare.

Jesu chare tunc appare.

O amator amplectende,

Te metipsum tunc ostende.

In Crucé Salutifera. Amen.

ACTIO XXVII.

*Egrotus peccatis suis territus, metum
desperationis de salute abjicit.*

Desperare utique potuiffem propter ni-
 mia peccata mea & infinitas negligen-
 tias meas. Sed desperare jam non audeo,
 neque ullo modo desperare debeo; sed
 sentio de Domino meo in bonitate; quia
 ego licet fim servus malus, tamen ille est
 Dominus summè bonus & Misericordis-
 simus, qui dixit: Nolo mortem peccato-
 ris, sed ut convertatur & vivat. Deinde
 quia nos omnes homines, cum inimici
 effemus, reconciliati sumus per mortem
 Filii Dei; quantò magis reconciliati, salvi
 fieri possumus per eum. Omnis namque
 spes, & totius fiducia certitudo mihi est in
 pretioso sanguine ejus qui effusus est pro-
 pter nos, & propter salutem nostram. In
 ipso respiro, & in ipso confisus ad eum per-
 venire spero ac desidero non habens meam
 justitiam, sed eam quæ est ex Domino no-
 stro Jesu Christo. Non enim tam immitis
 est Deus, ut obliviscatur hominis, & non
 meminerit ipsius, quem ipse gestat, &
 quem mei causa suscepit. Nonne ille est,
 qui non venit vocare justos, sed peccato-
 res? Nonne est ille, qui venit quærere, &

salvum facere quod perierat? Nonne est ille qui peccatores recipit, & conversatus est, atque manducavit cum illis? Nonne tot maximi peccatores per ejus Misericordiam, ac per ejus Passionem & mortem salvati sunt? Quocirca & ego me salvandum spero.

In Domino igitur confido; quomodo dicitis animæ meæ inimici mei: Euge, euge, devorabimus eam? Scio quia nullus speravit in Domino & confusus est. Et ego etiamsi occiderit me in ipso sperabo. Quis enim permansit in mandatis ejus & derelictus est? aut quis invocavit eum & despexit illum quoniam pius & Misericors est Dominus & remittet in die tribulationis; & protector est omnibus exquirentibus se in veritate. Audio à Sanctis Prophetis dici: Spera in Deo tuo semper; nam omnes qui sperant in eum non infirmantur. Bonus Dominus & confortans in die tribulationis, & sciens sperantes in se, Bonus Dominus sperantibus in eum; & animæ quærenti illum. Ergo in pace in idipsum, dormiam & requiescam: quoniam

tu Domine singulariter in spe constituisti me; Tu factus es spes mea, turris fortitudinis à facie inimici. Inhabitabo in tabernaculo tuo in secula; protegar in velamento alarum tuarum, quies firmamentum virtutis, regimen ardoris, umbraculum meridiani, deprecatio offensionis & adiutorium casus, exaltans animam, & illuminans oculos; dans sanitatem & vitam & benedictionem, scilicet æternam.

ACTIO XXVIII.

*Ager morti proximus vivis sanis
valedicit.*

EGO moribundus contestor vos hodierna die de his:

1mo. Quia pro peccatis meis, & offensis Divinis omnibus, sincerè & ex corde doleo. Et si quam diutissimè viverem, nunquam Deum offendere vellem.

2do. Credo in Deum Trinum & unum. Credo in Christum Jesum Redemptorem meum Amabilissimum, Credens omnia quæ credit S. Mater Ecclesia Catholica Romana, Et in hac Fide & Ecclesia un-

mutabiliter morior. Hæreses omnes summè execror & abominor.

3to. Licet citatus ad Dei tribunal, rationem strictam redditurus de tot decadibus annorum, totus horreo; nam ô quam horrendum est coram tanto Judice stare, eique ad omnia respondere: tamen non despero, sed de venia, & indulgentia peccatorum meorum, firmissimam spem habeo. Nam licet ego sim servus infidus, damnosus, & improbus; tamen Dominus Deus, est summè bonus, & infinitè misericors, condescens fragilitati, & parcens malitiæ humanæ.

4to. Deum summè bonum, & summum ac infinitum Bonum, Piissimum Patrem, & ineffabilem benefactorem meum, ex toto corde meo, & ex totis viribus meis diligo, laudo, benedico, adoro, glorifico: ipsumque ab omnibus Creaturis infinities amari, laudari, benedici, adorari glorificari exopto.

5to. Me in sanctissimam Dei Voluntatem totum plenissimè resigno. Bene valere, ægrotare; vivere, mori: quomodo-

enique Deo placueris paratissimus. Fiac
Voluntas Dei.

6to. Vos omnes quotquot offendi di-
ctis vel factis humiliter deprecor. Propter
Dominum nostrum Jesum Christum, &
Sanctissimam ejus Matrem, culpas meas,
& offensas vestras, mihi condonate, &
mihi ignoscite. Agnoscentem habetis reum
& dolentem; atque hoc mihi, hinc abituro
viaticum non negate. Et ego vicissim
omnibus inimicis meis ex corde ignosco;
injurias omnes mihi illatas, licet gravissi-
mas condono. Sicut rogo & opto debita
mea à Deo mihi dimitti, ita ego debitori-
bus meis me injuriantibus dimitto.

7mo. Vobis omnibus maximas ago
gratias, quotquot mihi, præcipuè in hac
infirmirate mea benefecistis: quotquot
me, sive manu & opere, sive cura & consilio
ac amore juvistis. Deus bonorum omnium
fons inexhaustus, & amoris pelagus immen-
sum, vicem reddat amori nostro. Christus
Jesus qui dixit: Quod uni ex minimis meis
fecistis, mihi fecistis sit ipse vobis merces,

Et nunc commendo vos Deo, & Verbo

gratiæ ipsius. Ab hinc scio quia non videbitis faciem meam vivam me extincto, donec in extremo iudicii die; sed tamen mei mementote; Deum pro anima mea exorate, eam in pœnis atrocissimis Purgatorii piis suffragiis juvate; præsertim vos Liberi & Amici mei, quos iterum rogo: Misere mini mei. Valete.

ACTIO XXIX.

Infirmus jam valde deficiens, Domino Deo reconciliatus, Sacramentis munitus, supplicat pro celeriori morte, auxilio, & salute sua.

Quid mihi jam ultra cum mundo Dulcissime Jesu? Tædet animam meam vitæ meæ. Cupio dissolvi & esse cum Christo. Ecce nec in Coelis quidquam præter te volui. Veni ergo Domine Jesu si eff voluntas tua, veni & noli tardare; relaxa fœcinora mea. Solve vincula: educ vitæ de domo carceris, de lacu miseræ, & de luto fecis. Expectans expectavi te; intende mihi & exaudi me. Noli me apud sæculum diutius relinquere. Satis sit quod huc

huc usque certavi: quod tanto tempore
 exulavi: quod te frui non merui, nec facie
 ad faciem contemplari potui. Nunc oprato
 concede mihi frui gaudio, quod nullo fi-
 nitur termino, nec ullo obnubilatur tædio.
 Ostende mihi faciem tuam, quam Angeli
 semper vident, & videre desiderant. Sonet
 vox tua in auribus meis, Vox illa tua dul-
 cis: sis mecum, & ego ero tecum? Revoca
 abjectum ad patriam & in pristinum gra-
 dum lapsum restitue. Veni Redemptor
 bone, fac me participem æternæ Gloriæ
 tuæ. Tempus est ut revertar ad te: tempus
 est, ut commendes corpus meum terræ,
 de qua sumptum est.

Recipe me ab hominibus; & sancto-
 rum tuorum me conjunge societatibus.
 Tædet me vitæ temporalis, sola dies me
 delectat æternæ claritatis. Non mihi ob-
 sistat in exitu de Ægypto serpens antiquus;
 non latret contra me in porta inimicus;
 non me terra ejus imago perterreat; non
 mortis horror conturbet: sed SS. Angeli
 tui fideliter mihi assistant, fortiter me ju-
 vent, viriliter protegant, blande, leniterq;

fulcipiant, & ad Cœlestem Paradisum cum exultatione perducant. Assistat & Gloriosa Dei Genitrix Virgo Maria, & tota Cœlestis frequentia. Et tu Jesu bone & dulcis, agnosce me Creaturam tuam non à diis formatam, sed à te solo Deo vivo & vero. Agnosce Domine optime servum tuum, cujus delicta ne memineris; sed secundum abyssum Misericordiæ tuæ, ab omni reatu absolue me.

Redde mihi lætitiâ vultus tui, & noli me reprobare à dilectis sanctis tuis; sed retracta & recordare ô Fili Dei, quia pretioso sanguine tuo me redemisti. Suscipe me in Misericordiâ & bonitate tua; quia desiderio desideravi apud te facere pascha. ô felix dies, quando veniam & apparebo ante jucundissimam faciem Domini mei. Eia veniat benedicta hora transitus mei ad Deum meum, quam tu mihi ô Jesu concede, ut te laudem in æternum.

ACTIO XXX.

Moribundus animam agens, sed sibi præsens & sensibus vicens devotè aspirat in suis angustiis.

Aspi-

Aspiratio 1^{ma}.

Benignissime Domine Jesu, ecce puer & servus ac filius tuus, quem cum tantis doloribus in Cruce peperisti infirmatur, gemitque totus miserabilis, & non est qui juvet & consoletur eum; descende & veni ad eum priusquam moriatur. Tu eum visita, juva, consolare, protege ab omni malo & libera.

Aspiratio 2^{da}.

Ne transi Misericordissime Samaritane, Dulcissime Jesu: en jaceo in via mortalitatis, semivivus relictus, totus doloribus & angustiis plenus. Veni & miseri misere; oleum consolationis in vulnera mea infunde: atque accipe, & pone me in jumentum sanctissimæ Humanitatis tuæ; & porta me non jam in stabulum hujus miseræ vitæ, quod me relinquere jubes, sed in domum jucundissimæ mansionis tuæ; ut tibi gratias agam, & laudem te in æternum, pro tua piissima Misericordia tua, quam ostendisti super me.

Aspiratio 3^{tia}.

O Jesu Pastor bone, qui te pro ovibus
tuis

tuis lupo infernali. totum opposuisti, & animam tuam pretiosissimam pro eis dedisti & ego ex his ovicula, quam cum tanto labore in mundo quæsiisti, te Amantissimum Pastorem quæro, ad te suspiro, te desidero, tuam opem imploro. Audi ergo oviculam flebiliter balantem, defende à lupo rabidissimo de corpore egredientem. Occurre te quærenti, adesto ad te confugienti, blandire te diligenti, da pabulum in coelesti ovili tuo esurienti.

Aspiratio 4ta.

Culpa rubet vultus meus Amantissime Pater, Deus Dulcissime; revertor enim ad te filius prodigus, pauper & nudus. Non sum dignus vocari filius tuus; nec sum dignus charitate tua paterna: quia me toties peccando à te elongavi, faciens placitam carnis luxuriosè vixi, substantiam à te acceptam dissipavi. Verum tu Pater piissime, recordare Miserationum tuarum; obliviscere insolentiæ meæ; delicta juventutis meæ ne memineris. Occurre & amplectere filium dolentem, & te deprecantem. Jube cito proferri stolam primam gratiæ & glo-

gloriæ tuæ, & indui me nudum. Jube dari calceamenta in pedibus meis, quibus decoratus, dignus inveniar ingredi palatium tuum. Jube dari in manum meam anulum principio & fine carentem felicissimæ æternitatis. Annumera me dilectis filiis & domesticis tuis, ut tecum & cum illis epuler cum exultatione ineffabili, laudans & benedicens te in æternum.

Aspiratio 5ta.

O Amabilissime Jesu, piissime animarum zelator, qui ut eas in sponsas tuas ex nimio amore haberes, pro eis vitam profudisti, & eas tibi pretiosissimo sanguine, ac morte crudelissima emisisti; tibi quoque meam commendo animam. Tua ipsa propter amorem tui debuit esse sponsa: verum plus diligendo creaturam quam te, & peccando in te, heu facta est adultera, & meretrix Satanae, atque indigna consortio & thalamo tuo, sed antro & societate in inferno dæmonis, cujus voluntatem fecit. Tu tamen benignissimus sponsus, ad te eam teste Propheta, præ nimio amore vocasti dicens; Revertere ad me & ego te